SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COORDENAÇÃO OPERAÇÃO VERÃO 2024/2025

Ofício N .º 11/2025 DATA: 23/01/2025

ORIGEM: DPC/COORD. OP. VERÃO DESTINO: DPC/DG

Protocolo Nº 23.414.179-1
Assunto: Solicitação de convalidação de viagem

Excelentíssimo Senhor Delegado,

Através deste, solicito a convalidação e medidas para a
concessão de diárias, assim como recursos para combustível, conforme cronograma abaixo:

NOME RG e CPF CARGO
SOLICITAÇÃO

(nº protocolo
Central de

Viagens

1 – PAULO ROBERTO
MIKIO HEIMOSKI

RG:5.962.703-1
CPF: 027.292.239-08

Papiloscopista

2 - JOÃO LUIZ YUTAKA
HEIMOSKI

RG: 5965444-6
CPF: 003.953.929-69

Papiloscopista

Destino da Viagem

Origem: Curitiba/Pr
Destino: Morretes/Pr

Nº. de diárias
2(duas) diárias + 30%

para cada servidor

Valor total do ofício

R$ 668,27 x2= 1.336,54

ROTEIRO DE IDA

Saída Sede: 15/01/2025 – 10h00 Chegada no destino: 15/01/2025 - 11h00

ROTEIRO DE RETORNO

Saída do Destino: 17/01/2025 - 19h00 Chegada Sede: 17/01/2025 – 20h00

Meio de Transporte:
Viatura: Citroen C4
Placa oficial: SEY8D29
Placa reservada: BDF2H78

Combustível:
Cartão prime

Porte/Trânsito de arma:
S/N

Custos: Informar qual entidade custeará as diárias (hospedagem/alimentação) e
deslocamento;
(X) UNIDADE – DPC ;
( ) OUTRA INSTITUIÇÃO;
( ) Com ônus limitados aos próprios vencimentos.

Motivo da Viagem: Participação do Evento Carreta da Inovação, no município de Morretes,
promovido pela SEI-PR.

* *Declaro que os servidores estão cientes da necessidade de estar na posse de cartão corporativo vigente e apto para uso, no período do
deslocamento.

Respeitosamente,

Getúlio de Morais Vargas
Delegado de Polícia

Coordenador Operação Verão

Exmo. Sr.
Dr. Silvio Jacob Rockembach
MD. DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ
Nesta.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COORDENAÇÃO OPERAÇÃO VERÃO 2024/2025

JUSTIFICATIVA

Por meio deste, venho justificar o atraso do envio do Oficio 11/2025 registrado no E-
protocolo nº 23.414.179-1. Reconhecemos que, conforme os procedimentos estabelecidos, o prazo
para solicitação é de 10 (dez) dias úteis, sem contar a data do deslocamento. Entretanto, gostaríamos
de esclarece os motivos que levaram essa demora.

Devido a comunicação tardia da participação da PCPR neste evento, até a designação dos
servidores para atuação e efetivo deslocamento, somente após o retorno da missão que foi possível a
juntada de toda documentação no referido protocolo.

Ressalvamos  nosso  compromisso  com  a  transparência  e  o  estrito  comprimento  dos
procedimentos legais. Toda a documentação necessária foi anexada para análise e permanecemos à
disposição para eventuais esclarecimentos.

Getúlio de Morais Vargas
Delegado de Polícia

Coordenador da Operação Verão 2024/2025